

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

Wydawca: Jan Greffner  
Dnia 8 lipca 1934 r.

Przebiegata miesięczna  
zł. 2-50  
z odborem w administracji

## KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok IV.

Kraków, wtorek 10 lipca 1934

Nr. 189

## Zaburzenia w Holandji trwają

### Policja ma rozkaz strzelania do każdego na ulicy

AMSTERDAM (PAT). Korespondent Reutera donosi: Policja amsterdamska nie zdołała stłumić manifestacji komunistycznych. Komuniści ponownie powyrwali bruk z jezdni i wzniesli barykady. Celem rozproszenia manifestantów, wysłano oddziały policji i wojska w samochodach pancernych.

Strajk robotników portowych trwa w dalszym ciągu, ponieważ agitatorom komunistycznym udało się przekonać robotników o celowości niepodejmowania pracy.

AMSTERDAM (PAT). Wczoraj po południu doszło do starcia pomiędzy policją a manifestantami. Policja zmuszona była użyć broni palnej, wskutek czego kilkanaście osób odniosło rany. Manifestanci usiłowali wzniesić barykady.

Władze policyjne wydały zarządzenie, ażeby publiczność w dzielnicach, objętych rozruchami, nie wychodziła z domów, gdyż policja otrzymała rozkaz strzelania do każdego, kto ukasie się na ulicy.

W dzielnicy Jordan walki uliczne trwają w dalszym ciągu przy użyciu karabinów maszynowych.

Dziennik Komunistyczny „Tribune” został zamknięty za nawoływanie do aktów terrorystycznych. Władze skonfiskowały cały nakład „Tribuny”.

Według ostatnich wiadomości w zaburzeniach amsterdamskich w ciągu ostatnich trzech dni zgłębno 10 osób, a kilkadziesiąt odniosło rany.

Do Amsterdamu ścignięto bataliony piechoty. W dzielnicy Joordan, gdzie wczoraj doszło do poważnych zajęć, interwenjowało wojsko, które rozproszyło grupę komunistów przy pomocy

karabinów maszynowych. Policja skonfiskowała liczne sztandary komunistyczne, zatknięte na barykadach. O sztandary te stoczono formalną bitwę.

Również w północnej dzielnicy

Amsterdamu ustawiono barykady i przecięto dostęp policji przez rozciągnięcie drutów kolczastych. Kilka sklepów żywnościowych splondrowano. Szkody w mieście są bardzo znaczne.

## Rząd Doumergue'a w ogniu krytyki

### Burzliwe obrady kombatanów

PARYŻ (PAT). W obecności 600 delegatów rozpoczęły się wczoraj po południu obrady rady naczelnej konfederacji na rodowej byłych kombatanów. Sekretarz generalny konfederacji Barral stawia pytanie, czy rząd premiera Doumergue'a uczynił wszystko dla spełnienia warunków, od których konfederacja uzależniła swą zgodę na zmniejszenie emerytur i rent inwalidzkich.

Pytanie to wywołało wielką wrzawę i protesty. Dwoch mów

ców odpowiada na to pytanie przecząco. Krzyki i protesty uniemożliwiają wygłoszenie przemówień i zmuszają przewodniczącego do przerwania posiedzenia na kilka minut.

Po przerwie w burzliwej wciąż atmosferze wywiązuje się dłuższa dyskusja nad metodą pracy rady naczelnej. Poszczególni delegaci w przemówieniach swych odpowiadają przecząco na pytanie sekretarza generalnego, Dep. Goy usiłuje bezstronnie ustalić bilans prac rządu, przyznając, iż nastąpiło polepszenie w dziedzinie finansowej i gospodarczej, led nakże rząd nie urzeczywistnił pragnień pokolenia, które brało udział w

wojnie światowej mimo, iż miał do tego środki. Mówca podkreśla specjalnie, że nie przeprowadzono reform państwa. Nie stało się również dotychczas zadość wymaganom sprawiedliwości. Z tych względów dep. Goy odpowiada także przecząco.

Minister emerytur Rivollet stara się sprostować niektóre błędne twierdzenia poprzednich mówców i zapowiada, że w dniu dzisiejszym złoży z polecenia premiera Doumergue'a deklaratyę w sprawie reformy państwa.

Następnie przystąpiono do głosowania nad pytaniem, zadanym przez sekretarza gen. Ogromna większość na pytanie to odpowiedziała przecząco.

## Tajemnicze ucieczki do Anglii

### opozycjonistów, którym groził terror hitlerowski

LONDYN (PAT). Agencja Reutera donosi: Krażą tu niesprawdzone pogłoski, że b. min. Treviranus, o którym doniesiono wczoraj, że został rozstrzelany, schronił się jakoby w Anglii, gdzie w okolicach hrabstwa Dorset. Treviranusowi udało się wprost cudem wydostać z Berlina samochodem, który ostrzeliwano.

Ministerstwo spraw wewnętrznych, interpelowane w tej sprawie, oświadczyło tylko, że przed paroma dniami było prośzone o kontrolowanie osób prywatnych, z wyjątkiem jed-

nak osobistości, interesujących szczególnie władze brytyjskie.

Ta sama tajemnica otacza Brueninga, który według niesprawdzonych pogłosek przebywa w Anglii.

PARYŻ (PAT). Havas donosi z Berlina, że wicekanclerz Papen udał się do Neudeck dla przeprowadzenia z prezydentem Hindenburgiem rozmowy na temat bieżących zagadnień politycznych. Do wizyty tej berlińskie koła polityczne przywiązują duże znaczenie.

## Obdzierali zeskóry zwierzęta w Białowieży

### Wykrycie niezwyklej afery kłusowniczej

Władze śledcze wpadły na trop niezwyklej afery kłusowniczej. Oto zauważono, że na rynku warszawskim pojawiają się coraz częściej surowe skóry

zwierzęce, które niewątpliwie muszą pochodzić z Puszczy Białowieżskiej.

Obserwacja handlarzy temi skórami dała wręcz sensacyjne

wyniki. Ustalono, że dostawca paserów warszawskich jest gajowcy z Białowieży, Szymon Subota. Jego dwaj bratankowie Osip i Wasyl, przy wydatnej pomocy stryja, trzebili zwierzyne, zdzierali skóry i w stanie surowym dostarczali je do Warszawy.

Całą trójkę ohydnych aferystów aresztowano i osadzono w więzieniu.

## W Berlinie zjawily się już „ogonki”

BERLIN (PAT). Od dwóch dni zauważyć się daje w Berlinie brak kartofli. W wielkich halach targowych oraz przed sklepami w dzielnicach wschodniej i północnej widziano dziś długie ogony czekających na swą kolej.

Wydany dziś komunikat oficjalny tłumaczy brak kartofli przejściowym zastojem dowozu z terenów aprowizacyjnych

poza Berlinem, spowodowanym odbywającymi się na nich obecnie zbiorami siana i zboża.

## Wyrok śmierci na obywatela Afganistanu

### Sąd berliński nie uwzględnił protestu

BERLIN (PAT). Sąd przysięgłych w Berlinie skazał wczoraj na śmierć obywatela afgańskiego Syed Kamala, który w czerwcu ub. roku dokonał zamachu rewolwerowego na ówczesnego

nego posła afgańskiego Sirdar Aziz Khana.

Protest obrońcy oskarżonego, iż sąd niemiecki nie ma prawa skazywać na śmierć obywatela, został przez trybunał odrzucony.

## W San Francisco leje się krew

SAN FRANCISCO (PAT). W związku ze strajkiem robotników portowych doszło do poważnych zaburzeń, podczas których zabito 2 osoby, 30 osób jest rannych. Gwardja narodowa

opanowała w końcu sytuację.

Robotnicy portowi, którzy strajkują od 8 tygodni, samierzają wywołać strajk generalny.

## Przedstawiciele Estonji, Łotwy i Litwy radzą

RYGA (PAT) — Z Kowna donoszą: Wczoraj o godz. 12 w południe otwarto konferencję przedstawicieli państw bałtyckich. Estonję reprezentuje wiceminister Spraw Zagranicznych Larete i poseł estoński w Kownie Leppik, Łotwę — sekretarz stanu M. S. Z. Muntera i charge d'affaires w Kownie Fiwert, Litwę zaś minister Spraw Zagranicznych Lozoraitis, b. poseł litewski w Rydze a obecnie dyrektor departamentu politycznego Urb

szysz oraz dotychczasowy kierownik tego departamentu Taraukas. Funkcje sekretarza konferencji pełni sekretarz litewskiego M. S. Z. Baczkis.

Pierwsze posiedzenie poświęcone było sprawom formalnym. O godz. 14-ej członkowie konferencji podejmowali byli śniadaniem przez posła estońskiego w Kownie Leppika. O godz. 20-ej wydał obiad minister Spraw Zagranicznych Lozoraitis.

## WYŚCIGI KONNE

10, 12, 14 i 15 lipca odbędą się  
DODATKOWE DNI GONITW  
początek o g. 4-ej po poł., passe-partout ważne

Zniżka do kin: „Adria”, „Atlantik”  
dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”  
Wyciąć i przedłożyć w kasie kinoteatru  
Ważny tylko w dniu 9 lipca 1934 r.









